     A6V12273951_en--_a アーチバック㈱
 2021-07-16
  ACVATIX™
PICV（コンビバルブ）PN16/PN25
PN16: VPF43../VPF44..
PN25: VPF53../VPF54..
    VPF44../VPF54..                                   VPF43../VPF53..
差圧調整機能付き制御弁(PICV)

VPF44.65F25 S55266-V176 フランジ式コンビバルブ 2 台
コンビバルブ、アクチュエーターおよびアクセサリーは、別々に梱包されて出荷されます。
また バルブは、相フランジとパッキン無しで出荷します。
出荷
3
アーチバック㈱  A6V12273951_en--_a
  2021-07-16
機器組合せ
バルブ
アクチュエーター
SAX..P.. SQV..P.. SAV..P..
 DN H100 [mm] ∆pmax [kPa] ∆ps [kPa] ∆pmax [kPa] ∆ps [kPa] ∆pmax [kPa] ∆ps [kPa]
ノーマル流量
タイプ
VPF44.50F15
VPF54.50F15 50
20 600 700
600
700
- -
VPF44.65F25
VPF54.65F25
65
VPF44.80F35
VPF54.80F35 80
VPF44.100F70
VPF54.100F70 100
40
- - 600
700
VPF43.125F110
VPF53.125F110 125
600 600
VPF43.150F160
VPF53.150F160 150
43
VPF43.200F210
VPF53.200F210
200
高流量
タイプ
VPF44.50F25
VPF54.50F25 50
20 600 700
600
700
- - VPF44.65F35
VPF54.65F35 65
VPF44.80F45
VPF54.80F45 80
VPF44.100F90
VPF54.100F90 100
40
- - 600
700
VPF43.125F135
VPF53.125F135 125
600 600 VPF43.150F200
VPF53.150F200 150
43
VPF43.200F280
VPF53.200F280 200
注意:
H100 = 定格ストローク
∆pmax = バルブの制御ポート間の最大許容差圧、バルブの全作動範囲で有効
∆ps = コンビバルブが圧力に対して確実に閉切れる最大許容差圧（クローズオフ圧力）

4. コンビバルブの選定 PICV VPF43../VPF44../VPF53../VPF54..
5. 流量のプリ設定値の決定（後述）
選定例
1. 需要熱量 Q = 150 kW
2. 温度差 ∆T = 6 K
3.    流量
hmhl
K
kW /6.21/654'21
6163.1
1000150V 3
4. PN 圧力定格: PN16 で選定
5. PICV の VPF44., PN16 から選定する
コンビバルブは、余裕をもって選定し最大定格流量の 80%で運転する様に選定します。
選定:
VPF44.65F25 ∆pmin = 25 kPa
VPF44.65F35 ∆pmin = 40.5 kPa
6. 下の“流量/ダイアルのプリ設定”を参照し設定値を決めます：
VPF44.65F25  設計流量 21.6 m3/h
       ダイアル設定 3.7
VPF44.65F35  設計流量 21.6 m3/h
       ダイアル設定 2.5
9
アーチバック㈱  A6V12273951_en--_a
  2021-07-16
流量/ダイアルプリ設定
以下のテーブルを参照し希望の流量をダイアルでプリ設定します。
Δpmin [kPa] は流量を基準：
 プリ設定レンジ、リニア、 VDI/VDE 2173
 無効なプリ設定
ノーマル流量タイプ
VPF44.50F15/VPF54.50F15 定格 15 m3/h
⩒ [m3/h]    3.7 4.2 4.9 5.6 6.3 7.0 7.7 8.4 9.2 10.0 11.0 11.9 12.6 13.2 13.5 13.8 14.1 14.3
Dial Min. 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 Max.
Δpmin [kPa]    13 14 15 16 16 17 18 18 19 20 21 21 22 23 23 24 25 25
VPF44.65F25/VPF54.65F25   定格 25 m3/h
⩒ [m3/h]    4.5 5.3 6.2 7.1 7.9 8.7 9.9 11.1 12.5 13.8 15.3 16.7 17.9 19.1 20.4 21.6 23.0 24.4
Dial Min. 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 Max.
Δpmin [kPa]    28 29 29 29 29 30 30 30 30 31 31 31 31 32 32 32 32 32
VPF44.80F35/VPF54.80F35 定格 35 m3/h
⩒ [m3/h]    6.8 8.4 9.6 10.7 12.2 13.7 15.5 17.3 19.4 21.4 23.3 25.1 27.2 29.3 31.2 33.2 34.5 35.7
Dial Min. 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 Max.
Δpmin [kPa]    18 19 19 19 19 20 20 20 20 21 21 21 21 22 22 22 22 22
VPF44.100F70/VPF54.100F70 定格 68 m3/h
⩒ [m3/h]    12.2 14.8 17.3 19.8 22.5 25.2 29.1 33.0 37.1 41.2 46.2 51.1 56.3 61.5 64.3 67.2 68.4 69.6
Dial Min. 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 Max.
Δpmin [kPa]    18 19 20 21 22 23 24 25 26 26 27 28 29 30 31 32 33 33
VPF43.125F110/VPF53.125F110 定格 110 m3/h
⩒ [m3/h]    18.5 23 28 33 37 42 46 51 55 60 65 69 74 80 85 92 99 110
Dial Min. 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 Max.
Δpmin [kPa]    16 16 16 16.4 16.8 17.2 17.6 18 18.5 19.2 19.8 20.3 21 23.3 25.3 28 30.7 35
VPF43.150F160/VPF53.150F160 定格 160 m3/h
⩒ [m3/h]    25.6 31 38 44 51 57 63 72 76 82 89 96 104 111 120 128 137 148
Dial Min. 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 Max.
Δpmin [kPa]    21 21 21 21.2 21.4 21.6 21.7 22 23 24.5 26.3 28 30 30.8 31.8 32.7 33.8 35
VPF43.200F210/VPF53.200F210 定格 210 m3/h
⩒ [m3/h]      95 100 105 112 118 124 132 140 149 157 165 173 182 192 200 210
Dial Min. 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 Max.
Δpmin [kPa]      11 12 12 14 15 16 17 19 21 22 24 26 27 29 30 32
10
アーチバック㈱  A6V12273951_en--_a
  2021-07-16
高流量タイプ
VPF44.50F25/VPF54.50F25 定格 25 m3/h
⩒ [m3/h]    5.7 6.9 7.8 8.8 9.9 11.1 12.3 13.5 15.0 16.5 18.1 19.7 21.0 22.2 22.9 23.5 24.0 24.6
Dial Min. 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 Max.
Δpmin [kPa]    30 32 33 35 36 38 39 41 42 44 45 47 48 50 51 53 54 55
VPF44.65F35/VPF54.65F35 定格 35 m3/h
⩒ [m3/h]    6.4 7.8 8.8 10.1 11.2 12.3 14.2 16.1 18.1 20.2 22.4 24.6 26.5 28.5 30.6 32.7 35.2 37.7
Dial Min. 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 Max.
Δpmin [kPa]    30 32 33 34 35 36 38 39 40 41 42 43 45 46 47 48 49 50
VPF44.80F45/VPF54.80F45 定格 45 m3/h
⩒ [m3/h]    8.5 10.5 12.2 13.9 16.0 18.0 20.2 22.4 24.7 27.0 30.2 33.4 36.5 39.6 42.5 45.4 47.2 49.0
Dial Min. 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 Max.
Δpmin [kPa]    22 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
VPF44.100F90/VPF54.100F90 定格 90 m3/h
⩒ [m3/h]    14.8 18.2 21.3 24.4 27.6 30.8 35.4 39.9 43.7 47.4 55.7 64.0 70.8 77.5 82.3 87.1 89.0 90.9
Dial Min. 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 Max.
Δpmin
[kPa]
20 22 23 25 26 28 29 31 32 34 35 37 38 40 41 43 44 45
VPF43.125F135/VPF53.125F135 定格 135 m3/h
⩒ [m3/h]    23 29 36 42 48 53 59 64 70 76 81 87 93 100 107 114 122 135
Dial Min. 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 Max.
Δpmin
[kPa]
   27.0 27.0 27.0 27.4 27.9 28.2 28.6 29.0 29.8 30.7 31.3 32.2 33.0 36.3 39.7 43.0 46.8 53
VPF43.150F200/VPF53.150F200 定格 200 m3/h
⩒ [m3/h]    32 40 48 57 64 72 80 88 96 104 112 121 131 141 152 165 178 195
Dial Min. 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 Max.
Δpmin
[kPa]
   33.0 33.0 33.0 33.2 33.4 33.6 33.8 34.0 36.2 38.5 40.7 43.2 46.0 49.0 52.2 56.1 60.0 65
VPF43.200F280/VPF53.200F280 定格 280 m3/h
⩒ [m3/h]      130 137 145 153 162 170 180 189 199 209 220 232 243 256 267 280
Dial Min. 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 Max.
Δpmin
[kPa]